Signatum Fürstenfeld, den 29 October 1706.

Der Röm(isch) Kay(serlich) May(estät) Cammerer vnd Rath, general atretle Obrister undt Haubtman zu Petrin undt angehörigen Confinen, auch Obergespan der Eisenburgischen Comitats.

Alexander Graff Erdödy.

(L. S.)

OL. Batthyány levéltár. Másolat.

976.

1706. december 10. előtt. Özvegy Batthyány II. Ádámné Strattmann Eleonora Michel Izsák szalonaki zsidó részére 14 napra szóló útlevelet kér.

Weillen mein unterthan von Schläning, ein Jud, Nahmens Isack Michel umb ihre Abrechnungen mir abzustatten hier angelangt und dahero von mir nicht also gleich abgefertigt werden kan so gelangt mein unterhäniges Bitten an Euer K. M., Sie geruhen Ihme meinen Juden, umb sich alhier in der Statt unterdesszen aufhalten zu können, einen gewöhnlichen Paassz, auf etwa 14 Tage allergnädigist ertheilen zu lasszen.

Mich allerunterth. (nigst) empfehlend

Eleonora V(erwittibte) G(räfin) von B(atthyány) g(eborene) G(räfin) v(on) Str(attman).

OL. Batthyány család levéltára.

1706. december 20. előtt. A Batthyányak alatt lévő egész rohonci zsidó község felségfolyamodványa, melyben részletesen előadva a kurucok általi üldözötésüket és szorult helyzetüket, a királytól moratoriumot kérnek.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas! Domine Domine natura-liter Clementissime!

Exhibetur. Cum et ob communem totius Hungariae, sub his disturbis ruinam, et ob particulares nostri Judaeorum a rebellibus mille modis perppersas persecutiones jam a tribus annis omni quaestus, hoc est unicae professionis nostrae exercitio, et per consequens vivendi mediis privati, in eum miseriae et egestatis statum devenerimus, prout etiam annexa sub A. attestationis genuina copia testaret, ut non modo diversis creditoribus nostris sortem vel etiam superlegale interesse non exsolvere, sed quotidianam quidem alimoniam aliter, quam aere alieno comparare valeamus: alias autem in contributiones Regni pro servitorum Sacratissimae Maiestatis Vestrae emolumento semper concurrere consueti, uno sub his tumultibus in dominae nostrae Excellentiae arce et oppido Szalonak seu Schäning vices quoque praesidii militaris praestantes, si fatalibus his temporibus superlegale Interesse, perinde quam pacis tempore, praestare, imo ot redditu propitiante Deo pace Hungariae si capitalia debita nostra statim exsolvere adigeremur, simul et semel nos opprimi, ac etiam publica regni onera ferenda inhabiles reddi oporteret.

Ideo flexo de poplite supplicamus humillime, dignetur sacratissima Maiestas Vestra ex plenitudine regiae autoritatis suae, ac pro publicae quoque rei ratione id mediante uno moratorio nobis indulgere, ut ab ortu usque ad finem horum motuum nonnisi 6 per 100 iuxta leges vel si clementiae augustissimae Maiestatis Vestrae intuitu novercantium horum temporum sic visum fuerit, 5 per 100 Interesse, capitalia autem debita (quae in toto circiter ad 13 vel 12 milia florenos se extendere possunt et a potiori collectivo communitatis nostrae nomine debentur) triennio vel biennio post redditam miserante Deo sive pacem, sive securam saltem plague habitationis nostrae tranquilitatem, erga pactam tamen eo facto, sicut antehac, usuram persolvere teneamur. Pro qua gratia Deum Zebaoth, Deum exercituum ardenter adorabimus, ut exercitibus sacratissimae Maiestatis Vestrae felices contra hostes progressus prosperumque eidem in plurimos annos misericorditer impertiatur.